

## Saarlased hiidlaste külaelu toimimisest teadmisi saamas.

16. juunil tutvusid 14 saarlast õppereisil Hiiumaa külaeluga.

Esimene külastuspaik oli Orjaku sadam ja külaselts. Meid võttis vastu Orjaku külaseltsi esimees Margit Kääramees. Orjaku on supernäide sellest, kus erinevad MTÜ-d ja osapooled (vald, maakond, Leader tegevusgrupp) läbi koostöö ja rahastuse (Pria külameede, Leader, KIK, KOP) on korda teinud sadama ja sadama juures asuvad hooned ning pakuvad majade renti, peavad kohvikut, müüvad Hiiumaa meeneid, korraldavad kontserte. Külaselts võtab kolmeks suvekuuks tööle 3 inimest, et külastajaid teenindada ja Hiiumaa ehedat külaelu tutvustada.

Peale Orjakut suundusime Hiiumaa Kodukant poolt korraldatud Hiiumaa 15. külade päevale Kõrgessaare mõisaparki.

Osalejaid tervitasid Hiiumaa vallavanem Reili Rand, MTÜ Ühendus Kodukant Hiiumaa juhatuse esinaine Ester Tammis ja Kõrgessaare osavalla vanem Üllar Laid. Päeva jooksul sai testida oma merepääste ja tuleohutuse alaseid teadmisi, saada infot Eesti Naabrivalve tegemistest, meisterdada koos MTÜ Jääk ja Praak juhendajatega, kuulata Maire Forseli (Leisi Lapikoda) ettekannet ettevõtluse võimalikkusest maal, arutleda teemal: kuidas mõjutab haldusuuendus külaselu, külakogukonnad ja koostöö omavalitsusega külvanem kui kogukonna häälekandja. Võimalus oli soetada omale meelepärast käsitöö- ja omatoodangu müüjatelt. Kultuurilist meelelahutust pakkus naisrahvatantsurühm Ungrulust Helgi Taelma juhendamisel ning Kärkla Nukuteater ja Kersti Ojasalu. Päeva lõpetas ettevalmistusena Hiiumaa esimeseks öölaulupeoks väike ühislaulmine Ingrid Purge ja Valter Parve eestvedamisel.

Enne praamile minekut sai keha kinnitatud Roogahu sadama restoranis, kus pakuti maitsvat säina kotletti. Siinne omanik on tulnud Eestisse Soomest, leidnud siit naise, loonud perekonna ja ostis 2009.a Roogahu sadama ala, korrastas sadama ja ehitas sadamasse ööbimis-ja söögikoha.

Õppereisi märksõnadeks said: Hiiumaa külades on elu, omatulu teenimine külaseltsile, majade majandamine, ürituste korraldamine, omanäoliste meenete valmistamine ja müümine, maakonna ühine külade päeva korraldamine.

Osalejad tänavad Saarte Koostöökogu õppereisi korraldamise eest!

Osalejate nimel Kaja Juulik